
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

28 de Setembro de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1022

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1022  -  DEODÁPOLIS - 28 DE SETEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 421/2021 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

“Dispõe sobre Exoneração do Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º  EXONERAR o Servidor Publico Municipal o SRº EDUARDO DA SILVA DE OLIVEIRA, Matricula nº2823/01,    CPF Nº 
055.799.061-02. Contratado para ocupar o Cargo de TRABALHADOR BRAÇAL, Símbolo ANE, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA, SEINFA, desta Prefeitura.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 27 de Setembro de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 55/2021 SEMED                           

Deodápolis/MS, 27 de setembro de 2021.

CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Adriano Araújo Pimentel, no uso de suas atribuições legais, vem por meio de este convocar 
os professores classificado em processo seletivo para aulas TEMPORÁRIAS da Rede Municipal de Ensino para a sua lotação nas 
devidas cargas horarias e disciplinas, a lotação acontecerá no dia 28 de setembro de 2021 na Secretaria Municipal de Educação 
localizada Av. Deodato Leonardo da Silva, N91-A, Praça da Juventude. Segue abaixo a CONVOCAÇÃO conforme o item 11 do 

edital nº 001.1/2021.

Cada professor (a) deverá comparecer observando horários para comparecimento e as normas de biossegurança estabelecida 
pelo o comitê de enfretamento a COVID-19.

PROFESSOR - PEDAGOGO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DIA/HORARIO

1 Rosimar Ferreira Ramos 28/09/2021 DESISTIU
2 Ester Livino de Jesus 28/09/2021 DESISTIU
3 Vania Aparecida Oba 28/09/2021 DESISTIU
4 Mecenita Pereira de Lima 28/09/2021 DESISTIU



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1022  -  DEODÁPOLIS - 28 DE SETEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

5 Fabiana Aparecida Gazola 28/09/2021 DESISTIU
6 Rafaela Leonardo da Silva 28/09/2021 DESISTIU
7 Raquel Paulino 28/09/2021 DESISTIU

O candidato convocado, que não atender ao chamamento, ou dela desistir, perderá o direito a aceitação, conforme o item 12.4 
do edital 001/2021.

___________________________

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR - PEDAGOGO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DIA/HORARIO

8 Vera Lucia dos Santos de Pinho 28/09/2021 DESISTIU
9 Simoni de Melo Mata Silva 28/09/2021 DESISTIU

10 Cecília Gleide Gomes Costa 28/09/2021 DESISTIU
11 Rozecler Cristina da Silva 28/09/2021 DESISTIU
12 Kilcy Santos Vieira Rosário 28/09/2021 DESISTIU
13 Rozilene N. dos S. Pelegrini 28/09/2021 DESISTIU
14 Lucia Alves de Souza 28/09/2021 DESISTIU
15 Divani de Andrade Soares 28/09/2021 DESISTIU
16 Marinalva Soares da Silva Lins 28/09/2021 DESISTIU
17 Eliane Rodrigues de Souza 28/09/2021 DESISTIU
18 Mauriceia Ramos Barreto 28/09/2021 DESISTIU
19 Marta Henrique V. da Silva 28/09/2021

14h10min
20 Adeilde Monteiro Felix 28/09/2021 DESISTIU
21 Edina Rodrigues da S. Santos 28/09/2021 DESISTIU
22 Herica Ribeiro Fabro Macena 28/09/2021

14h15min

Atenciosamente,

______________________________

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PODER EXECUTIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1022  -  DEODÁPOLIS - 28 DE SETEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CONTROLADORIA



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1022  -  DEODÁPOLIS - 28 DE SETEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1022  -  DEODÁPOLIS - 28 DE SETEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


